
 

Avenida Borges de Medeiros, 1501, 7º andar – Bairro Praia de Belas – 90020-021- Porto Alegre – Rio 
Grande do Sul Telefone: (51) 3288-7428 - E-mail: asstec@sema.rs.gov.br 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PORTARIA SEMA Nº 130/2022 

 

EDITAL DE LEILÃO N° 01/2022 – ALIENAÇÃO DE AÇÕES ORDINÁRIAS E PREFERENCIAIS  
DA COMPANHIA ESTADUAL DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA – CEEE-G 

 

 
COMUNICADO RELEVANTE N°. 07/2022 

 
 

AVISO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS – VOLUME Nº 1 

 

A Comissão de Licitação, no âmbito de suas atribuições, comunica que foram analisados os 
documentos apresentados relativos ao VOLUME nº1 (DECLARAÇÕES, DOCUMENTOS DE 
REPRESENTAÇÃO E GARANTIAS DE PROPOSTAS) e considerou atendidos os requisitos do 
instrumento convocatório por todas as Proponentes para a participação no LEILÃO Nº 01/2022 
- ALIENAÇÃO DE AÇÕES ORDINÁRIAS E PREFERENCIAIS DA COMPANHIA ESTADUAL DE 
GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA – CEEE-G. 
 
Assim, a Sessão Pública do Leilão da CEEE-G, ocorrerá no dia 29 de julho de 2022, às 14 h, na 
B3 S.A – Brasil, Bolsa, Balcão, com a abertura das Propostas Econômicas, realização de lances 
viva-voz e posterior abertura do envelope de habilitação, de acordo com o Edital nº 01/2022 - 
ALIENAÇÃO DE AÇÕES ORDINÁRIAS E PREFERENCIAIS DA COMPANHIA ESTADUAL DE GERAÇÃO 
DE ENERGIA ELÉTRICA – CEEE-G. 

 
 

 

Porto Alegre, 28 de julho de 2022. 

 

Ricardo Garcia Amaral 

Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria SEMA nº 06/2022 


